domino vel ordinario. Item quod ordinaris debet do mino. secus de eo quod ordinaris debet vicario. Item dominus non tenetur de debito vicarij non habetis peculium etc.

Ine queritur. C. Maritus tenet de peculio serui dotalis simpliciter siue ad se: siue ad uxorem pertinet. fructuarius vero vel dominus simpliciter non tenetur: sed prius conueniendus est ille ad quem negocium pertinet et in subsidium deuenitur ad alium. Idem in pluribus bonafidei possessoribus. h. d.

Interdum. C. Fructuarius potest agere contra dominum et econuerso si peculium ad eum spectans non sufficit ad sibi debitum etc.

Amma. C. Hec actio competit de eo quod dolo conuenit in peculio esse desistit: qui dolo presumitur si ademptio irritatio vel in alium translatio indebite facta fuerit. h. d.

Mo. istas presumptioes doli de eo qui intricat peculium quod prodest ad multa. C. Secundo no. de eo qui trahit ad alium cum suspicatur alium acturum: quod presumitur dolo. quod facit contra debitores qui traherunt possessionem rerum suarum ad alium etc.

Si dolo. C. Ex dolo administratoris tenetur quantum est factum locupletio. h. d.

Ancillarum. C. Nomine ancillarum et filiorum datur actio de peculio.

Constat. Heres deducit quod sibi debetur. hoc dicit.

Si seruus. C. Extraneo contra venditorem et contra emptorem actio de peculio competit pro parte et in solidum. sed ipse si venditori de eo quod sibi vel seruo eius debetur non competit contra emptorem. Emptori vero competit contra venditorem facta prius de suo peculio deductione. h. d. etc.

Si quis cum seruum. C. Ubi serui et peculij quilibet conuenitur in solidum et etiam respectu peculij quod est penes alterum: et quod presiterit ab altero persequitur. h. d. hoc huiusmodi. s. e. l. si noxali. cu. se.

Uesitum. C. Quid sit in peculio tempore rei iudicate inspicitur. hoc dicit.

Si cum herede. C. Hec actio contra heredem datur quatenus ad eum ex peculio peruenerit. sed filius cum quo contractum est: si est heres tenetur in solidum et sibi contra heredem actio est cedenda etc. hic non sunt alia.

Si annua. C. Exceptio que competit actio eius persona causa cedente actionis deficiat. alias secus. hoc dicit. Ad euidētia no. q. actio de peculio competit infra annum contra eum qui desistit esse dominus.

In dolo. C. Replicationes sunt temporales sicut actiones. h. d.

Ex duobus. C. Electio vnius ex pluribus non habentibus conditionem serui et peculij alij liberatur: sed de equitate in residuo ceteri tenentur: et quantum sit in peculio sententia tempore inspicitur. h. d. etc.

Venditor. C. Si pro peculio precium expressse non fuit constitutum hic conuenitur apud quem peculium reperitur. alias hic qui pro peculio precium nominatum recipit. h. d. etc.

A bone fidei. In contractibus bone fidei pro dolo tenentur. hoc dicit.

Creditor.

Si seruo. C. Quando quantitas petitur ut species ad aliam quantitatem non admittitur compensatio. h. d. hoc autem qualiter procedat dicitur ut tibi dixi i. l. cum fundus. s. seruum tuum ipse dicitur. s. si cer. peta.

Seruum comunem. Si cum vno peculij quod fuit apud eum qui quodam fuit socius ratio non habetur. ite si agatur contra emptorem post annum non habetur ratio eius quod est penes venditorem. secus si intra annum etc.

Eposui. C. Ubi non est peculium non potest actio de peculio interari: sed est ad alias actiones congruas recurrendum hoc dicit. etc.

Si nuptura. C. Liberatio ab obligatione de dote soluto matrimonio absque alia conditione deducitur. hoc dicit etc.

Si stichus. C. Quod debet domino seruus vicarius qui non habet peculium ex peculio ordinarij non deducitur. hoc dicit.

Seruo. C. Contractus qui celebratur venditione serui perfecta ad peculium quod penes venditorem remansit non pertinet. hoc dicit.

Ibera. C. Mo. istam. l. facit. l. cu. quis si. co. ni. etc.

On solum. C. Mo. istum casum non constituit quem debitorem. et intelligas nuda ab infertore cause. et hoc inuitur. hic vel nuda a presentia partium: de quo dicit plenissime in. l. nuda. j. de dona.

Tempore. C. Primus decretum non potest interponi occasione debiti quod certum est non posse exigi de presenti: sed possibile sit debitum iri. item pro futuro debito potest accipi fideiussor. hoc dicit.

Etiam. C. Uite contestata in actione de peculio naturale debitum potest solui: et pro eo potest fideiussor accipi. h. d.

Ex. s. sequenti.

Differentia inter ex et propter hic vide.

Seruus. C. Pro eo quod pro libertate danda accipit bone fidei possessor actio de peculio non tenetur ipse: sed verus dominus qui eum potest vendicare. C. Mo. ista differentia inter ex et propter quod ex denotat causam primam: propter causam remotam. simile. C. si seruus extero. l. i. similis est differentia inter ex et ob: ut l. no. dubiu. C. de legi. z eade est differentia inter de et ex: ut l. i. s. nunc videam. j. de coniungē. cu. emancipatis lib. etc.

Uod. C. Dubius est litis euertus. et qui iudicatur: quod actionem habet eam cedendo liberatur. h. d. C. Mo. regulam primam quaz probat glo. l. ab anastasio. C. mandati. etc.

Ex. l. sequenti.

Monasterium vendicās monachum et obtinēs cum patrimonio tenetur utli actione de peculio.

Facto. C. Ubi pater vel dominus actio de peculio personali conuenitur in deducendo omni privilegio antepositum. secus si realiter: licet inter creditores peculiares ille qui huius privilegij proponat. Itē sufficit que esse dominus cum de peculio conuenitur ite patrimonio eius quod se gerit pro libero pro peculio remittitur. h. d. primo potest regulam. z. iij. q. scdo ad eas respondet per ordinem. C. Mo. ex isto seruo quid ergo ar. q. si aliquis se gerit pro libero et postea monasterium aliquod eum vendicat in seruum cum toto patrimonio quod monasterium tenet de illo patrimonio utli actione de peculio. ut hic etc.

Filius. C. Si is de cuius peculio agitur lite pendente decedat quantum sit in peculio mortis tempore inspicitur. si ei legetur peculium tempore inspicitur quo dies legati cedat cum omni incremento

betur no. q
cedendo qd
actionē libe
ratur q nū.
qz h3 locū si
tibi obligat
essim ex cul
pa vel delict
to meo: quia
et cedēdo a
ctiones non
liberor. ita
dicit. d. Jo.
ad intellectū
huius tex. in
l. si constāte.
§. si vxor. so.
ma. l3 gl. ibi
contra tene
at. z p. inia.
d. io. est ter.
l. l. et. §. si. iū
tis pcedē ti
us. sol. m. a.
itē fallit si qf
velit cedere
actionē quā
bz §. ipmiz
agentē eadē
actōe: q: cū
fieri nō pos
set nō libera
tur: scd3 di
z bar. in. l. si
filito. la. i. in
prin. sol. ma.
Itē ē verū si
culpa ei si p
iputari qua
re nō exigit
alias scul. l.
si titio fun.
d. z ibi no.
de condi. z
demō. z hic
adde qd nō.
Bar. in. l. iu
lianuo. §. pe.
que icipit si
vēditōr. j. d.
act. ep. z gl.
in. l. ij. §. itē
labeo. in. §.
experiaris. j.
ne quid i lo
co publico.
C Error in
quē. Et intel
ligit bal. l. l.
i. in. i. col. C.
de condi.
indebi. licet
aliqui ibi ali
ter intelligit
istum tex.
b. Quidā in
in prin. l. su /
per verbo d
peculio sc.
not. istū tex.
per quē bar.
decidit not.
q. in. l. si cuz
dotē. §. si. in
fi. j. so. ma. z
i eodē ponit
casum. bal.
in. l. si i reb
in. ij. col. C.
d iure do.

sed si legetur extraneo rerum tantuz incrementū accedit zc.

¶ Ali ex heredibus.

C Is cui legatur seruus hereditarius domini pro debito domini nō tenetur. h. d.

C Quā actio de peculio est annalis. Rubrica.

¶ Retor ait.

¶ Quesitum. C Alias ē. l. z est nota

bilis ad duo. si in libello proponant due actōes que electione tollunt. pcedit iudicium si nō op ponat. Item error in quem quis deducit asser tione aduersarij potest corrigi post diffinitiuam sententiā. h. d. z sic pone casum fm tertiam lec. hic positā: z intellige hoc per in integrum resti tutionē ex causa iusti erroris: vt. §. quod cuz eo. l. sed si in fi. z dixi in. l. habebat. in prin. §. de in stito. z. j. de confes. l. si deiussor. in prin.

C De in rem uerso. Rubrica.

¶ Ibi qui. C Actio de in re

verso ē necessaria vbi deficit actio de peculio. Itē est vtilis: vt si concurrat cuz agentibus de peculio preferatur. Item si agens de peculio preoccupet. actio de in rem verso extinguitur si qd versum est soluitur. alias secus zc.

¶ Ali nummis. Datum p

videtur in rem versum: nisi quatenus ex cedit serui precium. h. dicit ista. l.

¶ Hod si.

¶ Si mutuatus. C Suffi

um vtiliter ee ceptum. item si pluribus ex eadez causa competit hec actio: melior est conditio oc cupantis zc.

¶ Res. C In rebus nō necessa

rijs veruz precium in ne cessarijs precū cōuentū ispicitur. h. d.

¶ Placet. C Diuiditur in duas pres.

primo quādo seruus gessit ab initio negociuz peculiare. secūdo quādo ab in itio gessit negocia domini. secūda incipit in. l. z ideo. §. plane. z breuiter. h. d. Si seruus ab in itio peculiare negocium gerat actio de in re ver so locū habet. si seruus in rez domini vertat ani mo dominum obligandi. secus si facto domini vel alterius seu facto serui non animo dominuz obligandi. sed si ab initio gerat negocium do mini cum quocunqz modo in rem domini verta tur hec actio locuz habet zc.

¶ Pro patre.

¶ Versum. C Non videt

ur versum. h. d.

¶ Si domini. C Si pater vel domi

nus soluit debitum nō videtur in rem eius versum. z si pater vel domi nus cedat definit versum. secus si donet nisi aīo remunerandi. h. d.

¶ Idemqz. Euanescit actio de in

rem verso si dominus cedat seruo z remāet actio de peculio: nec recō

ualescit si postea seruus cedat zc.

¶ Idem tractat. C Si filius vna cum patre cor reus soluat videtur in rem patris vertere quate nus de pecunia ad patrem puenit. h. d.

¶ In rem. C Eo casu quo vnus ex socijs potest pro peculio quod est apud alterum actioe de peculio conueniri: eo casu potest cōueniri p eo quod in rez alterius versum est: si cessat actō de peculio. zc.

¶ Filius. C Filius constituen do non dicitur in rem patris vertere nisi soluat. h. d.

¶ Adam. C Qui agit actioe de peculio consequitur quod superest deducto eo qd do mino debetur. sed qui agit de in rem verso con sequitur quod superest in eo quod dominus de dit pro re. hoc dicit zc.

¶ Seruus. C Ad hanc actionē sufficit negocium vti liter ceptum: sicut in actione mandati nego. gestoruz.

¶ Cū sticho. C De eo quod datur vicario si in rem domi ni vertatur agitur hac actione sz eius naturam. Si vero peculium ordinarij sit cōuersum respec tu ordinarij: habet hanc naturam respectu do mini naturam actionis de peculio. h. d.

¶ Anuis. C Actio de in rem verso competit ei q principaliter contrahit vt in rem domi ni vertatur. hoc dicit.

¶ Filius. C Si filius emit rem sibi necessari am: z extunc ipsam rem pater in ipsius filij funus conuertit: in rem eius uersa videtur.

Item in actione de peculio venit quod in re est versum. z sic post annuz hec actio est necessaria hoc dicit. primo ponit duo dicta neratij vsqz ibi an quoniam. ibi paulus reprehendit neratium in primo dicto: ostendens ex die emptionis: nō ex die funeris videri in rem versum vsque ibi. fu nus enim. ibi iuricon. fm glo. ponit vnum di ctum per quod respondet tacite obiectioni: scilicet q in funerando non definit versuz. vel po ne casum in quo dictum neratij posset esse veruz secundum aliam lect. vsque ibi factus. ibi respō det notatis in secundo dicto dicens. hoc casu actionem de peculio posse habere locum: licet res defierit extare absque dolo. C Ultimo not. q omnes iste formule. scilicet de exercitoria z i stitoria de peculio z similia: sunt adiectiua non principalia nomina actionuz: vt hic in fine: que tamen adiectio est necessaria. zc.

¶ Alter pro filia. C S. si lia mutu um in alimenta conuertit. tenetur pa ter de in rem verso si onus alimentozum ad pa trem spectabat. hoc dicit istud principiū. z. l. pe multima.

¶ Seruus. C Promissio tutoris non tollit actionem de in rem verso contra pupillum. h. d.

C Sequitur Rubrica quod iussu. in qua nihil scribo: sed procedo ad librum sequentem.

C Ad velleyanum senatusconsultum. Rub. l. xvij